

证券代码：002837

证券简称：英维克

公告编号：2019-010

深圳市英维克科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,034,609,226.63	786,987,376.78	31.46%
营业利润	115,283,277.57	101,060,874.61	14.07%
利润总额	117,201,377.17	102,637,285.11	14.19%
归属于上市公司股东的净利润	105,945,874.31	85,606,736.96	23.76%
基本每股收益	0.51	0.43	18.60%
加权平均净资产收益率	12.91%	13.50%	下降 0.59 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,156,703,137.09	1,257,775,032.10	71.47%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,078,492,446.71	673,988,817.61	60.02%
股本（股）	215,012,314.00	202,584,346.00	6.13%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.02	3.33	50.75%

注：以上数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况说明

报告期内，公司实现营业收入 103,460.92 万元，同比增长 31.46%；营业利

润为 11,528.33 万元，同比增长 14.07%；利润总额为 11,720.14 万元，同比增长 14.19%；归属于上市公司股东的净利润为 10,594.59 万元，同比增长 23.76%。其中受公司实施限制性股票激励计划形成的股份支付的影响，期间管理费用增加了约 1,770.00 万元，对本期净利润造成了一定影响。

报告期经营业绩增长的主要原因系报告期内公司业务规模不断扩大、业务范围得到拓展。公司的数据中心温控、电动大巴空调等业务均得到快速发展；新增了地铁轨交列车空调业务；机柜温控业务在通信行业建设低谷阶段大力拓展通信以外的电力、储能等应用需求，同时公司增加研发投入为 5G 网络建设开发设计了新产品。报告期内公司研发投入约为 5,977.04 万元，同比增长 79.44%，推出新产品的同时进一步加强了公司的客户化定制优势，并进一步夯实了技术平台积累。此外公司不断加强业务流程的梳理、组织管理的优化、IT 系统的开发和实施，并根据业务的发展需要优化区域布局，为公司下一步的快速发展奠定坚实基础。

报告期内，公司通过发行股份及支付现金的方式购买上海科泰运输制冷设备有限公司（以下简称“上海科泰”）95.0987%的股权，上海科泰成为公司的全资子公司。自 2018 年 5 月起，上海科泰纳入公司合并报表范围内。

2、财务状况说明

截止 2018 年 12 月 31 日，公司总资产为 215,670.31 万元，较上年同期增长 71.47%；归属于上市公司股东的所有者权益为 107,849.24 万元，较上年同期增长 60.02%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.02 元，较上年同期增长 50.75%。主要原因是报告期内业务拓展、贷款增加及发行股份收购上海科泰所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2018 年 10 月 30 日披露的《2018 年第三季度报告》中预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为同比增长 10%至 60%，变动区间为 9,416.74 万元至 13,697.07 万元。公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告。

深圳市英维克科技股份有限公司

董事会

二〇一九年二月二十八日